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 2011 Basın Açıklaması 

Müslüman Kardeşler’in Yasaklanması: Güvenlik Önlemi mi Yoksa Fikri Bir Sansür mü? 
 
Hollanda Temsilciler Meclisi kısa süre önce, Müslüman Kardeşler ve ona bağlı kuruluşların Hollanda’da 

yasaklanmasını öngören bir önergeyi kabul etti. Bu öneri, İslami bir harekete karşı acil bir güvenlik önlemi olarak 
sunulmaktadır. Ancak süslü lafların ötesine geçip gerçekleri, bağlamı ve açıkça atıfta bulunulan Fransız modelini 
inceleyen herkes, söz konusu önergenin Müslümanların İslami ve siyasi bilincine yönelik sistematik bir saldırı 
olduğu gerçeğiyle karşılaşacaktır.  

 
Önergenin bizzat atıfta bulunduğu ve terminolojisini devşirdiği Fransız yaklaşımı bu bağlamda oldukça 

manidardır. Fransa, bölücülükle mücadele bahanesiyle, sadece eylemleri değil, her şeyden önce Müslümanların 
fikirlerini hedef alan bir model geliştirmiştir. Birçok caminin kapısına kilit vurulmuş, kuruluşlar feshedilmiş ve 
kurumlar gözetim altına alınmıştır; üstelik ispatlanmış adli suçlar nedeniyle değil, sadece iddia edilen bir nüfuz, 
inançlar veya “uzun vadeli sızma” gibi muğlak terimler nedeniyle... 

 
Şimdi bu yaklaşım, Hollanda dahil diğer Avrupa ülkelerinde de normalleştirilmeye çalışılıyor. Oysa hem 

parlamento üyeleri hem de Hollanda’daki İslami grupları izleme kurumu, Müslüman Kardeşler’in ülkede resmî bir 
örgüt olarak var olmadığını kabul etmektedir. Onlara göre ortada kolayca yasaklanabilecek net bir yapı, üye tabanı 
veya tüzel kişilik bulunmamaktadır. Üstelik izleme kurumu, defalarca Müslüman Kardeşler’in doğrudan bir tehdit 
oluşturmadığını belirtmiştir. 

 
Buna rağmen yasağın tartışılıyor olması temel bir soruyu gündeme getirmektedir: Burada tam olarak yasaklanan 

nedir? Eğer ortada belirgin bir örgüt yoksa, geriye İslami fikrin, faaliyetlerin ve kendi kendini örgütleme 
pratiklerinin çeşitli biçimlerine karşı esnek bir şekilde kullanılabilecek geniş ve muğlak bir kavramdan başka bir şey 
kalmıyor demektir. Bu mekanizma yeni değildir; geçmişte “Selefilik” kavramı da benzer şekilde kullanılmıştır. 
Bugün ise aynı senaryonun, bu kez Müslüman Kardeşler terimi altında tekrarlandığını görüyoruz. 

 
Bu bağlamda, meselenin aslında belirli bir örgüt olarak Müslüman Kardeşler ile ilgili olmadığı, bilakis çok daha 

geniş bir kapsama sahip olduğu açıkça ortaya çıkmaktadır. Zira Müslüman Kardeşler terimi, İslami fikirlerin ve 
duruşların hedef tahtasına oturtulduğu bir torba kavram işlevi görmektedir. Pratikte bu kavramın altına sokulan 
şeyler, tüm Müslümanları etkilemektedir. Dolayısıyla, belirli bir örgüt değil, doğrudan doğruya Müslümanlar 
arasında kök salmış ve geniş çapta yayılmış olan köklü İslami fikirler hedef alınmaktadır. 

 
Üstelik bu etiketleme (vasıflandırma), kasıtlı olarak Hamas, “terörizm” ve “güvenlik” kavramlarıyla 

ilişkilendirilmektedir. Bunun sonucu olarak, gaspçı Yahudi varlığına yönelik herhangi bir eleştiri veya Filistin’e 
yönelik en ufak bir destek derhal aşırılıkçılık, sızma ve antisemitizm kategorisi altına sokulacaktır. Böylece ciddi bir 
siyasi tartışma ve muhakemenin yerini yaftalama almaktadır. 

 
Bu yöntemle, Müslümanların kimliğini, tutumlarını, görüşlerini ve siyasi faaliyetlerini yapısal olarak kısıtlamak 

için yasal bir zemin oluşturulmaya çalışılmaktadır. Aynı zamanda, Batılı devletlerin İslam beldelerindeki işgallerine 
ve zulümlerine karşı çıkan eleştirel sesler de etkisiz hale getirilmek ve susturulmak istenmektedir. 

Ancak bu yol, istenilenin aksine bir sonuç doğuracaktır; Müslümanlar arasındaki bilinci artıracak ve gerek 
Hollanda’da gerekse dışarıda zulme karşı ses çıkarma motivasyonlarını daha da güçlendirecektir. 


